
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Miércoles 26 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77714

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
61

05
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

61050 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Murcia. Objeto: Mantenimiento de las instalaciones de climatización,
ventilación,  agua  caliente  sanitaria  y  la  asistencia  técnica  de  la
Universidad  de  Murcia.  Expediente:  E-CON-2018-1-SE-AM.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3018001B.
1.3) Dirección: Avda. Teniente Flomesta, 5.
1.4) Localidad: Murcia.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.11) Correo electrónico: contrata@um.es
1.12) Dirección principal: http://www.um.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4.  Códigos  CPV:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción  central)  y  50721000  (Puesta  a  punto  de  instalaciones  de
calefacción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de las instalaciones de climatización,
ventilación, agua caliente sanitaria y la asistencia técnica de la Universidad de
Murcia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica de las operaciones a realizar (Ponderación: 60%).
9.2) trabajos de limpieza y desinfección de conductos de aire (Ponderación:

20%).
9.3) Medios técnicos y humanos adicionales (Ponderación: 2%).
9.4) Procedimiento y metodologías de las operaciones de mantenimiento a

realizar a lo largo de la ejecución del  contrato (Ponderación: 4%).
9.5) Programa secuencial de un día de trabajo (Ponderación: 6%).
9.6) Propuesta justificada de distribución de los medios técnicos y humanos

(Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Miércoles 26 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 77715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
61

05
0

11.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GARCIGAS INSTALACIONES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B30486369.
12.3) Dirección: C/ Saavedra Fajardo, 22, nave B17 - Pol. Ind. Oeste.
12.4) Localidad: San Ginés (Murcia).
12.6) Código postal: 30169.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 415.035,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-506378.
Envío  de  Anuncio  de  Transparencia  Previa  Voluntaria  al  DOUE  (14  de
noviembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2018.

Murcia, 19 de diciembre de 2018.- Gerente de la Universidad de Murcia.
ID: A180075364-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-21T18:18:00+0100




